
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 31 - 200 m Schmetterlingsschwimmen männlich
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 02:34,00   2008: 02:50,00   2007: 02:48,00   2006: 02:48,00   2004 bis 2005: 02:34,00   2003 und älter: 02:34,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:16,28 530
  100m: 01:03,99 (01:03,99) | 200m: 02:16,28 (01:12,29)

2. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 02:23,43 455
  100m: 01:05,62 (01:05,62) | 200m: 02:23,43 (01:17,81)

3. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 02:35,75 355
  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:35,75 (01:23,68)

4. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 02:39,40 331
  100m: 01:14,06 (01:14,06) | 200m: 02:39,40 (01:25,34)

5. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 02:51,23 267 EnM
  100m: 01:17,26 (01:17,26) | 200m: 02:51,23 (01:33,97)

6. Nico Brodka 2008 SG ACT/Baunatal 02:53,08 259 EnM
  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:53,08 (01:34,68)

7. Cedric Wittmann 2008 SCW Eschborn 02:59,37 232 EnM
  100m: 01:20,89 (01:20,89) | 200m: 02:59,37 (01:38,48)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 02:10,49 604
  100m: 01:01,77 (01:01,77) | 200m: 02:10,49 (01:08,72)

2. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 02:25,38 437
  100m: 01:08,87 (01:08,87) | 200m: 02:25,38 (01:16,51)

3. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 02:27,24 420
  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:27,24 (01:19,49)

4. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 02:31,70 384
  100m: 01:10,59 (01:10,59) | 200m: 02:31,70 (01:21,11)

5. Aaron Samuel Schäffer 2007 SG ACT/Baunatal 02:36,82 348
  100m: 01:10,60 (01:10,60) | 200m: 02:36,82 (01:26,22)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 02:23,50 454
  100m: 01:05,27 (01:05,27) | 200m: 02:23,50 (01:18,23)

2. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 02:28,14 413
  100m: 01:10,09 (01:10,09) | 200m: 02:28,14 (01:18,05)

3. Tino Hechler 2006 SG Wetterau 02:45,12 298
  100m: 01:14,15 (01:14,15) | 200m: 02:45,12 (01:30,97)

abgemeldet
Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 EnM
Simon Qin 2006 SG Frankfurt EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 02:28,65 408
  100m: 01:06,98 (01:06,98) | 200m: 02:28,65 (01:21,67)

2. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 02:40,08 327 EnM
  100m: 01:13,27 (01:13,27) | 200m: 02:40,08 (01:26,81)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 31 - 200 m Schmetterlingsschwimmen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 02:10,49 604

  100m: 01:01,77 (01:01,77) | 200m: 02:10,49 (01:08,72)
2. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:16,28 530

  100m: 01:03,99 (01:03,99) | 200m: 02:16,28 (01:12,29)
3. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 02:23,43 455

  100m: 01:05,62 (01:05,62) | 200m: 02:23,43 (01:17,81)
4. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 02:23,50 454

  100m: 01:05,27 (01:05,27) | 200m: 02:23,50 (01:18,23)
5. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 02:25,38 437

  100m: 01:08,87 (01:08,87) | 200m: 02:25,38 (01:16,51)
6. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 02:27,24 420

  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:27,24 (01:19,49)
7. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 02:28,14 413

  100m: 01:10,09 (01:10,09) | 200m: 02:28,14 (01:18,05)
8. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 02:28,65 408

  100m: 01:06,98 (01:06,98) | 200m: 02:28,65 (01:21,67)
9. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 02:31,70 384

  100m: 01:10,59 (01:10,59) | 200m: 02:31,70 (01:21,11)
10. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 02:35,75 355

  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:35,75 (01:23,68)
11. Aaron Samuel Schäffer 2007 SG ACT/Baunatal 02:36,82 348

  100m: 01:10,60 (01:10,60) | 200m: 02:36,82 (01:26,22)
12. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 02:37,37 344 EnM

  100m: 01:13,19 (01:13,19) | 200m: 02:37,37 (01:24,18)
13. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 02:39,40 331

  100m: 01:14,06 (01:14,06) | 200m: 02:39,40 (01:25,34)
14. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 02:40,08 327 EnM

  100m: 01:13,27 (01:13,27) | 200m: 02:40,08 (01:26,81)
15. Tino Hechler 2006 SG Wetterau 02:45,12 298

  100m: 01:14,15 (01:14,15) | 200m: 02:45,12 (01:30,97)
16. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 02:51,23 267 EnM

  100m: 01:17,26 (01:17,26) | 200m: 02:51,23 (01:33,97)
17. Nico Brodka 2008 SG ACT/Baunatal 02:53,08 259 EnM

  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:53,08 (01:34,68)
18. Cedric Wittmann 2008 SCW Eschborn 02:59,37 232 EnM

  100m: 01:20,89 (01:20,89) | 200m: 02:59,37 (01:38,48)

abgemeldet
Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt EnM


